
日 曜 朝 行事予定

1 水 読
安全指導
学力フォローアップ14：45～

2 木 集 保健委員会発表集会

3 金 文化の日 ※
4 土 〇
5 日 ※

6 月 朝 委員会活動⑦

7 火 読 避難訓練（2年煙体験）

8 水 学 学力フォローアップ14：45～

9 木 集 安全点検　歯科検診（全）

10 金 学

11 土 B3 土曜公開日⑦

12 日 ※
13 月 朝 クラブ活動⑦

14 火 読 なかよし班⑦

15 水 B4 学力フォローアップ13：00～

16 木 集 クリーンキャンペーン（１，２年生）

17 金 学 第3回学校運営協議会

18 土 ○

19 日 ※

20 月 朝 5時間授業

21 火 読 学芸会リハーサル

22 水 学
学芸会前日準備（６年）
４時間授業（１～５年）
学力フォローアップ１３：３０～

23 木 勤労感謝の日　 ※

24 金 学 学芸会（児童鑑賞日）

25 土 学 学芸会（保護者鑑賞日）

26 日 ※
27 月 振替休業日

28 火 読 クラブ活動⑧

29 水 学
食育授業（６年）
学力フォローアップ14：45～

30 木 集 食育授業（６年）

（　）内の数字は学年　※印は校庭開放　〇わくわく田端ひろば


１１月の行事予定

朝…全校朝会　読…朝読書　　学…朝学習
　☆5・6年生は読・学の日に外国語モジュールを行います。
集…児童集会　音…音楽朝会　運…運動朝会

B５：B時程５時間授業（１３：５０頃下校予定）B４：B時程４時間授業（１２：５０頃下校予定）

B３：B時程３時間授業（１１：２０頃下校予定）B２：B時程２時間授業（１０：２５頃下校予定）

◎欠席の連絡は、「まなびポケット」に「学校コード（２２４２３）と保護者用ID・パスワード」でログインしていただき、７：５

０～８：１０に連絡してください。スマートフォンやご自宅のPCからも接続可能ですので、よろしくお願いします。※手紙等が

あったときには担任から連絡いたします。（手紙を児童が届けることはいたしません）

○進んで学び よく考える子 ◎責任をもち 共に生きる子 ○体をきたえる 元気な子

＜北区教育委員会指定 コミュニティ・スクール田端＞

北 区 立 田 端 小 学 校

校 長 平 野 哲 士

令和５年１０月３１日（火）

1１月号

「かかわり合いを生かして劇をつくる」

校長 平野哲士

秋晴れが続き、様々な活動が快適に進められて

おります。

先の１０月２６日～２８日に岩井自然体験教室

に行ってまいりました。晴天の下、すべての活動

が滞りなく実施できました。子供たちは、東京か

ら離れ、大自然に身を置き、親から離れての三日

間、貴重な体験をしてまいりました。詳細は、次

回の便り以降に載せさせていただきます。保護者

様のご理解とご支援に感謝申し上げます。

かかわり合いを生かして劇をつくる
１１月２４日〔金〕・２５日〔土〕に３年に一

度の学芸会を実施いたします。２４日〔金〕は児

童鑑賞日で、互いの劇を見合い、また、近隣の保

育園児にも披露いたします。２５日〔土〕は、保

護者様や地域の方々に見ていただきます。各学年、

子供たちの配役等決まりつつあるようです。今後、

子供たちは、日頃のかかわり合いを生かして、演

技やセリフのの言い回りなどについて、よさや課

題を伝え合い、自分たちの納得のいく劇をつくっ

てまいります。当日は、たくさんの温かなご声援

お願い申し上げます。

創立１０周年記念事業
先日、区からご連絡をいただき、次年度実施予

定の周年事業の日が決定いたしました。

令和６年１１月２日〔土〕です。午前⇒記念式

典、午後⇒祝賀会としたいと考えます。組織や細

かなことは、１１月１７日〔金〕の第３回学校運

営協議会後に、委員長・副委員長様方に集まって

いただき、ご示唆いただきたいと考えます。今後、

学校だより等で、周年事業について、ご連絡等し

てまいります。コミュニテイ・田端の結束力を基

盤に、思い出多き事業にしてまいります。

今月も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

☆１２月１日〔金〕鯛めしづくり③〔６年〕

1年３組午後研究授業のため、他学級は、４時間授業


